
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

6 декабря 2023 года 

 

 

г. Москва 

 

№ 19-4 

 

Об избрании делегатов на XII Съезд  

Федерации Независимых Профсоюзов России 

 

В соответствии с постановлением Генерального Совета ФНПР от 31 октября 

2023 года № 15-3 «О созыве XII Съезда Федерации Независимых Профсоюзов 

России» и установленной нормой представительства делегатов для членских 

организаций ФНПР – один делегат от 50 тысяч членов Профсоюза, с учетом 

численности по данным статистической отчетности на 1 января 2023 года и пунктом 

6.31. статьи 51 Устава Профсоюза, Исполнительный комитет Профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Избрать делегатами XII Съезда Федерации Независимых Профсоюзов 

России и утвердить делегацию от Общероссийского Профсоюза образования  

в следующем составе: 

1. Абдуллаев Юрий Геннадьевич – председатель Алтайской краевой 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

2. Авдеенко Михаил Васильевич – заместитель Председателя 

Общероссийского Профсоюза образования. 

3. Амиродинов Магомед Магомедсаидович – председатель Дагестанской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования.  

4. Арифуллин Илья Владимирович – председатель ППО студентов 

Московского государственного автомобильно-дорожного технического 

университета.  

5. Базов Юрий Васильевич – председатель Мордовской республиканской 

организации Общероссийского Профсоюза образования.  

6. Барабанова Любовь Анатольевна – председатель Хакасской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования.  

7. Березина Ольга Леонидовна –  председатель Ямало-Ненецкой окружной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 



2 

8. Бирюкова Тамара Андреевна – председатель Воронежской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

9. Болдырева Людмила Федоровна – председатель Ханты-Мансийской 

окружной организации Общероссийского Профсоюза образования. 

10. Вахрушев Олег Аркадьевич – председатель Нижегородской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования, секретарь 

Центрального Совета Общероссийского Профсоюза образования  

по Приволжскому федеральному округу. 

11. Векшин Владимир Васильевич – председатель Удмуртской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования. 

12. Волкова Екатерина Ивановна – председатель Крымской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования, 

секретарь Центрального Совета Общероссийского Профсоюза образования  

по Южному федеральному округу. 

13. Воронина Марина Васильевна – председатель Херсонской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования.  

14. Галайда Зоя Ивановна – председатель Пермской краевой организации 

Общероссийского Профсоюза образования. 

15. Гальцева Татьяна Фёдоровна – председатель Новгородской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

16. Геенко Алексей Сергеевич – руководитель организационного 

департамента аппарата Общероссийского Профсоюза образования. 

17. Герзелиев Даутхан Хизирович – председатель Чеченской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования. 

18. Голубева Анна Ивановна – председатель Брянской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

19. Горбачёва Наталья Николаевна – председатель Псковской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

20. Горбун Сергей Владимирович – заместитель председателя Московской 

городской организации Общероссийского Профсоюза образования. 

21. Гришин Максим Юрьевич – председатель Совета молодых педагогов 

при Центральном Совете Общероссийского Профсоюза образования. 

22. Гудкова Антонина Васильевна – председатель Самарской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

23. Даниленко Сергей Николаевич – председатель Краснодарской краевой 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

24. Дрейлинг Евгений Фёдорович – председатель Омской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 



3 

25. Дудин Вадим Николаевич – заместитель Председателя 

Общероссийского Профсоюза образования. 

26. Елшина Елена Станиславовна – секретарь – руководитель департамента 

общественных связей аппарата Общероссийского Профсоюза образования. 

27. Жанаева Лариса Дамбаевна – председатель Бурятской республиканской 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

28. Иванова Марина Алексеевна – секретарь Центрального Совета 

Общероссийского Профсоюза образования по Центральному федеральному 

округу. 

29. Кайнов Иван Васильевич – председатель межрегиональной организации 

Санкт-Петербурга и Ленинградской области Общероссийского Профсоюза 

образования. 

30. Козлова Татьяна Константиновна – председатель Севастопольской 

городской организации Общероссийского Профсоюза образования. 

31. Козыренко Тамара Алексеевна – председатель Хабаровской краевой 

организации Общероссийского Профсоюза образования, секретарь 

Центрального Совета Общероссийского Профсоюза образования  

по Дальневосточному федеральному округу. 

32. Конников Юрий Вольфович – председатель Челябинской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования, секретарь 

Центрального Совета Общероссийского Профсоюза образования  

по Уральскому федеральному округу. 

33. Коокуева Антонина Ивановна – председатель Калмыцкой 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования. 

34. Корякина Ирина Васильевна – председатель Курской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

35. Косарынцева Людмила Васильевна – председатель Красноярской 

краевой организации Общероссийского Профсоюза образования, секретарь 

Центрального Совета Общероссийского Профсоюза образования  

по Сибирскому федеральному округу. 

36. Кочергина Лариса Львовна – председатель Волгоградской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

37. Кочетов Игорь Викторович – председатель Тамбовской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

38. Кошкин Сергей Владимирович – председатель Адыгейской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования. 

39. Кряжева Светлана Сергеевна – председатель Астраханской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 



4 

40. Куприянова Татьяна Викторовна – заместитель Председателя 

Общероссийского Профсоюза образования. 

41. Куропатин Сергей Александрович – председатель ППО работников 

ГБПОУ «Брянский профессионально-педагогический колледж», председатель 

координационного совета председателей первичных профсоюзных 

организаций в профессиональных образовательных организациях  

при Центральном Совете Общероссийского Профсоюза образования.  

42. Ларичева Ольга Владимировна – председатель Тульской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

43. Лебедева Наталья Михайловна – руководитель финансового 

департамента – главный бухгалтер аппарата Общероссийского Профсоюза 

образования, член Контрольно-ревизионной комиссии ФНПР. 

44. Лившиц Владимир Борисович – секретарь по экономическим вопросам 

аппарата Общероссийского Профсоюза образования. 

45. Ляхова Тамара Владимировна – заместитель председателя Калужской 

областной организации Общероссийского Профсоюза образования.  

46. Магомедов Магомед Гасанханович – председатель ППО работников 

Донского государственного технического университета Ростовской области, 

председатель Координационного совета председателей первичных 

профсоюзных организаций работников вузов при Центральном Совете 

Общероссийского Профсоюза образования. 

47. Манаева Лора Николаевна – председатель Ставропольской краевой 

организации Общероссийского Профсоюза образования, секретарь 

Центрального Совета Общероссийского Профсоюза образования  

по Северо-Кавказскому федеральному округу. 

48. Мариш Ирина Григорьевна – председатель Приморской краевой 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

49. Меркулова Галина Ивановна – Председатель Общероссийского 

Профсоюза образования. 

50. Меркушова Елена Ивановна – председатель Мурманской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования, секретарь 

Центрального Совета Общероссийского Профсоюза образования  

по Северо-Западному федеральному округу. 

51. Митина Елена Анатольевна – председатель Рязанской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

52. Мусин Ильдар Наилевич – член президиума первичной профсоюзной 

организации Казанского национального исследовательского технологического 

университета Общероссийского Профсоюза образования. 



5 

53. Охапкина Елена Николаевна – председатель Курганской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

54. Охемчик Надежда Ондаровна – председатель Тывинской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования. 

55. Плотникова Татьяна Валерьевна – заместитель председателя 

Московской городской организации Общероссийского Профсоюза 

образования. 

56. Проценко Ирина Николаевна – председатель региональной организации 

Общероссийского Профсоюза образования в Республике Татарстан. 

57. Пуртова Людмила Васильевна – председатель региональной 

организации Общероссийского Профсоюза образования в Республике  

Марий Эл. 

58. Райкина Елена Леонидовна – председатель Костромской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

59. Рожко Галина Борисовна – секретарь – руководитель правового 

департамента аппарата Общероссийского Профсоюза образования. 

60. Скуридин Владимир Александрович – председатель Орловской 

областной организации Общероссийского Профсоюза образования. 

61. Солодилова Лариса Александровна – заместитель Председателя 

Общероссийского Профсоюза образования. 

62. Сотников Михаил Николаевич – председатель Московской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

63. Степанова Зинаида Николаевна – председатель Чувашской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования. 

64. Сурова Нелли Николаевна – председатель Липецкой областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

65. Сутягина Светлана Геннадьевна – председатель Новосибирской 

областной организации Общероссийского Профсоюза образования. 

66. Твердохлеб Татьяна Евгеньевна – председатель Ульяновской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования 

67. Титова Ольга Николаевна – председатель Калининградской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

68. Тишина Елена Георгиевна – председатель Белгородской региональной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

69. Торопов Александр Арнесович – председатель Архангельской 

межрегиональной организации Общероссийского Профсоюза образования. 

70. Трошкина Татьяна Евгеньевна – председатель Свердловской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 



6 

71. Худякова Валентина Тимофеевна – председатель Тюменской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования, председатель 

Контрольно-ревизионной комиссии Общероссийского Профсоюза 

образования. 

72. Шабельник Виктор Владимирович – заместитель председателя 

первичной профсоюзной организации Смоленского государственного 

университета Общероссийского Профсоюза образования, председатель 

Студенческого координационного совета при Центральном Совете 

Общероссийского Профсоюза образования. 

73. Шестакова Елена Викторовна – председатель Забайкальской краевой 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

74. Щепанская Янина Станиславовна – председатель Якутской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования. 

75. Юдин Владимир Петрович – секретарь по внутрисоюзной работе  

и профсоюзному движению аппарата Общероссийского Профсоюза 

образования. 

76. Яковлев Михаил Николаевич – председатель Кузбасской региональной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

 

2. Предоставить право Председателю Профсоюза по согласованию с ФНПР 

производить замену в составе делегации Общероссийского Профсоюза образования 

в случае болезни или иных обстоятельств, не позволяющих делегату участвовать  

в работе XII Съезда ФНПР. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Профсоюза Солодилову Л.А. 

 

 

Председатель Профсоюза                                         Г.И. Меркулова 

 


